Муниципальное образование
 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  22  »       июля       2024 г.                                                                                               № 1213
г. Советский

Об отмене режима чрезвычайной ситуации
в лесах муниципального характера на
территории Советского района

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом  от  21.12.1994  №  68-ФЗ  «О  защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных
ситуаций  природного  и  техногенного  характера»,  постановлением  Правительства
Российской  Федерации  от  30.12.2003  №  794  «О  единой  государственной  системе
предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций»,  постановлением  Правительства
Российской  Федерации  от  17.05.2011  №  376  «О  чрезвычайных  ситуациях  в  лесах,
возникших вследствие лесных пожаров», Уставом Советского района, решением Комиссии
по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной
безопасности при администрации Советского района (протокол от 22.07.2024 № 52), в связи
со стабилизацией обстановки, вызванной негативными опасными природными явлениями, и
устранением обстоятельств, послуживших основанием для введения режима чрезвычайной
ситуации в лесах муниципального характера на территории Советского района:

1. Отменить  режим  чрезвычайной  ситуации  в  лесах  муниципального  характера
на территории Советского района.

2. Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  Советского  района
от 18.07.2024 № 1195 «О введении режима чрезвычайной ситуации в лесах муниципального
характера на территории Советского района».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Советского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава Советского района                                                                                            Е.И. Буренков

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е